ABERDEEN ANGUS <
GVC TRAIL BOSS 071H 2= SEMEX
Criador/Prop.: GREEN VALLEY CATTLE & SE... Codigo: 200AN10780 Grupo: Corte Nascimento: 25/02/2020

Registro: 19882388

Avo Paterno

. V A R DISCOVERY 2240
Pai

FERGUSON TRAILBLAZER 239E

Avo Paterna
MOLITOR 999 BARBELLA 940-3012

;:@M :.

¥
iy sia\
L3OO Avd Materno
Mae VINTAGE LEGACY 4409
( s : ) GVC SUSANNA E193 Avé Materna
: ‘ T e el PINE VIEW SUSANNA A083
e el y LA SR i ed
CELIOO® o »
o oL R T T S D g Bt

Comentarios

- Trail Boss situa-se na "elite" da avaliacdo genética com altas Deps em toda a sua composicdo.

- Nova geracdo de touros da Semex com evolucdo genética para atender qualquer projeto ou producdo de carne no Brasil e no mundo.
- Muita consisténcia genética, com a principal linha materna da Green Valley, com trés doadoras provadas e equilibradas.
+ Top 15% para facilidade de parto.

- Top 1% para peso a desmama e peso ao ano.

- Top 2% para eficiéncia alimentar.

+ Top 20% para leite.

- Top 2% para peso de carcaca.

+ Top 2% para marmoreio.

+ Top 20% para AOL.

- Top 2% para US Valor Desmama.

+ Top 2% para US Valor Confinamento.

- Top 1% para US Qualidade de Carcaca.

- Top 1% para US Valor Carne, com U$214,00.

PRODUCAO MATERNAL MANEJO
DEP ACC RANK DEP ACC RANK DEP ACC RANK

FPD 12 036 10% PNV 146 020 25% DOC 22 035 35%
PN 2,0 0,55 70% FPF 1 0,31 25% CASCO 045 0,26 30%
PD 94 047 1% LEITE 33 0,32 15% ANGULO 049 0,26 55%
PANO 163 042 2% PA 139 036 1%
GMDR 034 032 3% AA 14 0,39 1%
IMS 149 032 80% SEN -59 - 95%
ALTANO 12 0,46 3%
CE 0,46 049 80%

CARCACA IND ECONOMICO (U$)

DEP ACC RANK DEP ACC RANK



PC

MAR

AOL

GORD

79
140
078

-0,002

0,42
0,37
0,36

033

3%

4%

30%

65%

SAxH
$AxJ

M
$DESM
SCONF
sac
SVCARNE

$C

166

159

57

84

120

94

214

335

15%

15%

70%

2%

3%

3%

2%

2%



