Criador/Prop.: GREEN VALLEY CATTLE & SE...

Código: 200AN10780

Registro: 19882388







Pai

FERGUSON TRAILBLAZER 239E

Avô Paterno

Nascimento: 25/02/2020

V A R DISCOVERY 2240

Avó Paterna

MOLITOR 999 BARBELLA 940-3012

Avô Materno

VINTAGE LEGACY 4409

Avó Materna

PINE VIEW SUSANNA A083

















Mãe

GVC SUSANNA E193





Comentários

- Trail Boss situa-se na "elite" da avaliação genética com altas Deps em toda a sua composição.
- · Nova geração de touros da Semex com evolução genética para atender qualquer projeto ou produção de carne no Brasil e no mundo.
- · Muita consistência genética, com a principal linha materna da Green Valley, com três doadoras provadas e equilibradas.
- Top 15% para facilidade de parto.
- Top 1% para peso à desmama e peso ao ano.
- Top 2% para eficiência alimentar.
- Top 20% para leite.
- Top 2% para peso de carcaça.
- Top 2% para marmoreio.
- Top 20% para AOL.
- · Top 2% para U\$ Valor Desmama.
- Top 2% para U\$ Valor Confinamento.
- Top 1% para U\$ Qualidade de Carcaça.
- Top 1% para U\$ Valor Carne, com U\$214,00.

AAA - S23

020											
PRODUÇÃO				MATERNAL				MANEJO			
	DEP	ACC	RANK		DEP	ACC	RANK		DEP	ACC	RANK
FPD	12	0,36	10%	PNV	14.6	0,20	25%	DOC	22	0,35	35%
PN	2,0	0,55	70%	FPF	11	0,31	25%	CASCO	0,45	0,26	30%
PD	94	0,47	1%	LEITE	33	0,32	15%	ÂNGULO	0,49	0,26	55%
PANO	163	0,42	2%	PA	139	0,36	1%				
GMDR	0,34	0,32	3%	AA	1,4	0,39	1%				
IMS	1,49	0,32	80%	\$EN	-59		95%				
ALT ANO	1,2	0,46	3%								
CE	0,46	0,49	80%								

CARCAÇA

IND ECONÔMICO (U\$)

DEP DEP ACC RANK ACC **RANK**

PC	79	0,42	3%	\$AxH
MAR	1,40	0,37	4%	\$AxJ
AOL	0,78	0,36	30%	\$M
GORD	-0,002	0,33	65%	\$DESM

\$AxH	166	 15%
\$AxJ	159	 15%
\$M	57	 70%
\$DESM	84	 2%
\$CONF	120	 3%
\$QC	94	 3%
\$V CARNE	214	 2%
\$C	335	 2%